
股票简称：天津普林

股票代码：002134

天津普林电路股份有限公司

TIANJIN PRINTRONICS CIRCUIT CORPORATION

2016 年第三季度报告正文



二〇一六年十月二十七日



第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人曲德福、主管会计工作负责人林晓华及会计机构负责人(会计主管人员)赵晓洁声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。



第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	674,906,475.72	718,130,626.89	-6.02%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	478,526,630.93	522,404,987.69	-8.40%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	99,603,284.29	3.26%	277,499,608.84	-6.97%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-15,386,843.70	-81.65%	-43,878,356.76	-58.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-15,679,583.31	-74.24%	-45,031,893.32	-54.63%
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	2,450,325.62	-65.96%
基本每股收益（元/股）	-0.06	-100.00%	-0.18	-63.64%
稀释每股收益（元/股）	-0.06	-100.00%	-0.18	-63.64%
加权平均净资产收益率	-3.16%	-1.61%	-8.77%	-3.81%

非经常性损益项目和金额

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,045,094.80	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	108,441.76	
合计	1,153,536.56	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。



二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	21,145	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
天津中环电子信息集团有限公司	国有法人	25.35%	62,314,645	0		
天津津融投资服务集团有限公司	国有法人	21.35%	52,498,900	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.54%	3,775,300	0		
中国农业银行股份有限公司－国泰金牛创新成长混合型证券投资基金	其他	0.94%	2,300,000	0		
全国社保基金四零九组合	其他	0.80%	1,964,900	0		
天津经发投资有限公司	国有法人	0.71%	1,746,486	0		
重庆国际信托股份有限公司	境内非国有法人	0.69%	1,700,900	0		
中国农业银行股份有限公司－景顺长城中小板创业板精选股票型证券投资基金	其他	0.64%	1,579,048	0		
中国工商银行股份有限公司－银华中小盘精选混合型证券投资基金	其他	0.57%	1,400,658	0		
张薇	境内自然人	0.52%	1,276,100	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
天津中环电子信息集团有限公司	62,314,645	人民币普通股	62,314,645			
天津津融投资服务集团有限公司	52,498,900	人民币普通股	52,498,900			
中央汇金资产管理有限责任公司	3,775,300	人民币普通股	3,775,300			
中国农业银行股份有限公司－国泰金牛创新成长混合型证券投资基金	2,300,000	人民币普通股	2,300,000			
全国社保基金四零九组合	1,964,900	人民币普通股	1,964,900			
天津经发投资有限公司	1,746,486	人民币普通股	1,746,486			
重庆国际信托股份有限公司	1,700,900	人民币普通股	1,700,900			
中国农业银行股份有限公司－景顺长城中小板创业板精选股票型证券投资基金	1,579,048	人民币普通股	1,579,048			



天津普林电路股份有限公司 2016 年第三季度报告正文

中国工商银行股份有限公司—银华中小盘精选混合型证券投资基金	1,400,658	人民币普通股	1,400,658
张薇	1,276,100	人民币普通股	1,276,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	天津中环电子信息集团有限公司、天津津融投资服务集团有限公司、天津经发投资有限公司的实际控制人均为天津市国资委。其他股东之间是否存在关联关系，是否构成《上市公司持股变动信息披露管理办法》一致行动人关系不详。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用



第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

项目	本报告期末	上年度末	增减（%）	主要变动原因
应收票据	248.00	971.05	-74.46%	报告期末留存应收票据减少
预付款项	596.80	74.62	699.81%	报告期末预付工程款增加
其他应收款	113.07	290.40	-61.06%	报告期内收回保证金
其他流动资产	0.94	83.29	-98.87%	报告期末应收出口退税列示减少
长期股权投资	231.75	14.50	1497.92%	报告期内对参股公司追加投资
其他非流动资产	34.44	59.80	-42.40%	预付工程款转在建工程
短期借款	0.00	2057.84	-100.00%	报告期末短期借款已偿还
预收款项	899.74	14.95	5916.66%	报告期末预收的货款增加
应交税费	-305.70	57.32	-633.32%	报告期末应退未退税款增加
应付利息	0.00	7.81	-100.00%	报告期末短期借款利息已结清
未分配利润	-9045.48	-4657.65	-94.21%	本期经营亏损所致
项目	年初至 报告期末	上年同期	增减（%）	主要变动原因
营业税金及附加	139.34	250.75	-44.43%	本期缴纳的增值税附加税费减少
销售费用	707.08	527.55	34.03%	本期销售部门工资薪金调整
投资收益	6.14	2.14	187.13%	本期参股公司利润增加
营业外收入	127.20	193.44	-34.25%	本期收到的赔款减少
营业外支出	0.50	43.95	-98.86%	本期罚没金减少
所得税费用	-6.27	-21.61	70.97%	本期递延所得税影响
经营活动产生的现金流量净额	245.03	719.82	-65.96%	本期与经营活动相关的现金流入减少
投资活动产生的现金流量净额	-1168.98	-864.82	-35.17%	本期购建固定资产支付的现金增加
筹资活动产生的现金流量净额	-2079.53	2775.10	-174.94%	本期借款偿还
汇率变动对现金及现金等价物的影响	46.16	190.57	-75.78%	本期汇率变动幅度的减小
现金及现金等价物净增加额	-2957.32	2820.67	-204.84%	综合以上现金流量及汇率变动的影响

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用



三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺						
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	天津津融投资服务集团有限公司		避免同行业竞争承诺	2013 年 12 月 03 日		正在履行中
资产重组时所作承诺						
首次公开发行或再融资时所作承诺	天津中环电子信息集团有限公司		避免同行业竞争承诺	2007 年 04 月 17 日		正在履行中
股权激励承诺						
其他对公司中小股东所作承诺						
承诺是否按时履行	是					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	不适用					

四、对 2016 年度经营业绩的预计

2016 年度预计的经营业绩情况：业绩亏损

2016 年度净利润（万元）	-6000	至	-5000
2015 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	-4,825.78		
业绩变动的原因说明	PCB 终端产品市场需求不旺，公司客户订单未见明显好转，同时原材料价格呈上升趋势，收入不能覆盖成本支出，预计 2016 年度将出现一定程度的亏损。上述经营业绩的预计是公司财务部门初步测算的结果，2016 年度经营业绩的具体数据将在公司 2016 年度报告中详细披露。敬请广大投资者注意投资风险。		

五、以公允价值计量的金融资产

□ 适用 √ 不适用

六、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。



七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

天津普林电路股份有限公司

董事长：曲德福

二〇一六年十月二十七日